неустойку в размере 5 000 (пяти тысяч) российских рублей за каждый случай нарушения. 

10.9.  В случае неисполнения или несвоевременного исполнения Лизингополучателем обязательств, предусмотренных 
пунктами 4.1. и/или 4.2. или 4.8. Общих условий, Лизингодатель имеет право взыскать с Лизингополучателя неустойку в 
размере 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей за каждый случай нарушения. 

10.10. В случае когда по условиям Договора лизинга добровольное имущественное страхование осуществляет 
Лизингополучатель, и он не оформил и/или не предоставил Лизингодателю для ознакомления надлежащим образом 
оформленный полис добровольного страхования  (соответствующим требованиям, приведенным в Приложении D к